
○家  

令和２年９月１１日 

保護者 様 

枚方市立招提小学校 

校 長 弘岡 保史  

 

運動会に係る日程及び下校時刻の変更についてのお願い 
 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校第４９回運動会に係る日程及び児童の下校時刻の変更につきまして、下記のとおりお知らせいたします。ご理解のうえ、ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 

 

記 

○運動会に係る日程等 

１０月２日（金） 

前日準備 

＊今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、運動会の準備は教職員のみで行います。そのため、児童は５時限授業を行い、その

後下校します。下校時刻は、午後２時１０分頃を予定しています。 

   

※天気予報等をもとに運動会を翌３日（土）には実施せず、４日（日）に「延期して実施」を決定した場合 

⇒ ２日（金）に「保護者宛てプリント」を配付するとともに、「メール」にて、連絡をします。 

１０月３日（土） 

運動会当日 

《晴天時》 《雨天時》 １０/４（日）に延期 

運動会 

※午前中で終了します。 

お弁当は必要ありません。 

週休日 

※午前７時に、実施か延期かを判断し、「延期」の場合のみ、「メール」配信します。 

 

１０月４日（日） 

運動会予備日 

週休日 
《晴天時》 《雨天時》 １０/７（水）に延期  

運動会 

※午前中で終了します。 

お弁当は必要ありません。 

３時限授業（下校時刻 午前１１時３０分頃） 

※お弁当は必要ありません。 

※午前７時に、実施か延期かを判断し、「延期」の

場合のみ、「メール」配信します。 

１０月５日（月） 代休 代休 代休 

１０月６日（火） 

前日準備 
通常授業 通常授業 

＊５時限授業を行い、その後下校します。下校時刻

は、午後２時１０分頃を予定しています。 

１０月７日（水） 

運動会予備日 
通常授業 通常授業 

運動会 

（雨天時 通常授業）※給食あり 

※午前７時に、実施か延期かを判断し、「延期」の

場合のみ、「メール」配信します。 

※運動会を翌８日に延期した場合は、B校時５時限

授業を実施。午後２時１０分頃下校予定です。 

１０月８日（木） 通常授業 通常授業 

通常授業（運動会） 

※７日（水）も雨天で運動会が延期になった場合、 

運動会実施。 

○運動会当日について 

＊登 校 ： 集団登校で、通常の時刻で登校する。 

＊服 装 ： 登下校は普段着。運動会中は体操服・赤白帽子 

＊持ち物 ： 【手さげかばん、または、リュックサック等に入れてくる。】 

水筒、マスク、タオルまたはハンカチ、体操服（肌寒さを感じる時は体操服の上に羽織るもの）、赤白帽子 

※ 運動会の実施については、当日に判断する必要があり、「延期」になった場合は、上記の表の通りです。学校のホームページにも運動会実

施について掲載いたしますので、そちらでもご確認いただけます。お電話での問い合わせは控えていただきますようお願いいたします。 

※ 運動会を開始した場合でも、当日の天候が悪くなり、継続して行えないと判断する可能性もあります。その際には、残った競技等を予備

日に実施することになります。ご理解のうえ、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

※ 今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者の皆様のご観覧・ご来校方法も例年とは大きく変わっています。二部制での観覧

（入替制）やシートを敷いての場所の確保ができないこと、一家庭当たり２名までのご来校に制限すること等、保護者の皆様には様々な場

面でのご協力をお願いすることになり、大変心苦しく存じますが、子どもたちが安全に、安心して運動会を行えるよう、ご理解のうえ、ご

協力をお願いいたします。 


